
医療関係者の皆様 
 

2022年 2 月吉日 
 

バキスゼブリア筋注 市販直後調査終了のお知らせ 
 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、2022 年 2 月 15 日をもちまして、弊社の新型コロナウイルスワクチン「バキスゼ
ブリア筋注」（以下、本ワクチン）の市販直後調査期間を終了いたしましたことをご報告申
し上げます。本ワクチンの市販直後調査にご協力を賜りました関係者の皆様に、厚く御礼を
申し上げます。 
 
なお、本ワクチンの接種開始以降、市販直後調査期間中に報告されました本ワクチンの副反
応疑い報告の概要につきましては、後日公開させていただく予定です。 
 
引き続き、本ワクチンの適正使用にご協力いただきますと共に、本ワクチンの接種にあたっ
ては最新の添付文書等をご参照いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

謹白 
 

製造販売元：アストラゼネカ株式会社 
供給提携：Meiji Seika ファルマ株式会社 

 

弊社では、本ワクチンの製品情報提供を⽬的とした「アストラゼネカ新型コロナウイルスワクチンサイト」

を開設しております。 

本ワクチンの接種に際しては、本サイトに掲載する製品情報（添付文書、適正使用ガイド、被接種者向け

資材等）をご確認ください。また、本ワクチン被接種者において副反応を疑う等の有害事象が発現した場

合には、速やかに、本サイトにある「副反応/有害事象・お問い合わせ・品質苦情申請サイト」により弊社

へご連絡をお願いいたします。 

 

   アストラゼネカ新型コロナウイルスワクチンサイト https://azcovid-19.jp/ 
 

https://azcovid-19.jp/

	弊社では、本ワクチンの製品情報提供を⽬的とした「アストラゼネカ新型コロナウイルスワクチンサイト」を開設しております。
	本ワクチンの接種に際しては、本サイトに掲載する製品情報（添付文書、適正使用ガイド、被接種者向け資材等）をご確認ください。また、本ワクチン被接種者において副反応を疑う等の有害事象が発現した場合には、速やかに、本サイトにある「副反応/有害事象・お問い合わせ・品質苦情申請サイト」により弊社へご連絡をお願いいたします。

